
1 

 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 

tel. 493 555 415, IČ 00578371, e-mail: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis 2/2020 ze dne 13. 5. 2020 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 19:00 hod 

 

 

 

Program: 

1) Smlouva č.: IP-12-2011850/VB/4 věcné břemeno ČEZ distribuce  

2) Dohody o provedení práce pro zastupitele  

3) Různé 

4) Diskuse 

 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce 

Jaroslavem Řehákem, který přivítal všechny přítomné. 

 

Přítomní zastupitelé: Jaroslav Řehák, Pavla Drapáková, Jana Vitíková, Vlasta Jandová, Ladislav 

Kroutil, Václav Popek 

 

Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

 

Zapisovatel: Vlasta Jandová 

 

Ověřovatelé zápisu: Václav Popek, Jana Vitíková 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 

ověřovatele Václava Popka a Janu Vitíkovou a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/OZ2/2020 bylo schváleno. 

 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 6 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 6 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 

(§92 odst. Zákona o obcích). 

 

 

mailto:kacakovalhota@seznam.cz


2 

 

1) Smlouva č.: IP-12-2011850/VB/4 věcné břemeno ČEZ distribuce  

 

 

Starosta informoval přítomné o záměru uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č.: IP-12-2011850/VB/4. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.: IP-12-2011850/VB/4. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/OZ2/2020 bylo schváleno. 

 

 

 

2) Dohody o provedení práce pro zastupitele 

 

 

Starosta informoval přítomné o návrhu uzavření dohody o provedení práce se zastupiteli Václavem 

Popkem a Ladislavem Kroutilem. Pracovní náplní bude údržba zeleně a další pomocné práce v 

obci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření dohody o provedení práce s p. 

Popkem a p. Kroutilem. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení č. 3/OZ2/2020 bylo schváleno. 

 

 

 

3) Různé 

 

Starosta informoval přítomné o opakujícím se problému vzniku černé skládky v místě podél 

obecního lesa. Z tohoto důvodu navrhl zřízení závory na pozemku č. 609/2 LV 10001. Vlastníci 

přilehlých pozemků budou o zřízení závory informováni a po dohodě jim bude předán klíč od 

závory.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje zřízení závory na pozemku 609/2 LV 10001. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/OZ2/2020 bylo schváleno. 

 

 



3 

 

4) Diskuse 

 

Místní občané otevřeli diskuzi ohledně nedostatku místa pro parkování a otáčení vozidel u 

„bytovek“. Příjezdová cesta je úzká a proti sobě jedoucí auta najíždí na soukromé pozemky. Majitelé 

okolních pozemků mají v plánu své pozemky oplotit, čímž dojde ke zhoršení stávající situace. 

Starosta občany informoval o jednání ohledně pronájmu jednoho ze soukromých pozemků. 

Následně by mohlo dojít k rozšíření stávající plochy pro parkování a otáčení vozidel. Na žádost 

občanů bylo starostou slíbeno další jednání ohledně odkupu části pozemku a možném rozšíření 

stávající příjezdové cesty k „bytovkám“. 

 

 

Starosta ukončil zasedání ve 20: 00. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 20. 5. 2020 

 

 

Zapisovatel: V. Jandová 

 

 

Ověřovatelé: ……………………………dne…………………….. 

 

 

 …………………………… dne…………………….. 

 

 

Starosta: ….. ………………………. dne…………………….. 

 

 

Místostarosta:………………………. dne…………………….. 

 

 

 

Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 

 

 

 

Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 

 

   

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 13. 5. 2020 

3) Záměr o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č.: IP-12-2011850/VB/4 


